
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

 

PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 308, DE 04 DE DEZEMBRO DE 
2024. 

 
A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E 

HUMANAS da Universidade Federal de Santa Maria, nomeada pela Portaria de 
pessoal UFSM N. 2.182, de 27/12/2021, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pelo Regime Geral da 
UFSM, artigos 66, inciso XVI e 73, inciso IV, e conforme processo n. 
23081.148359/2024-95, resolve: 
 

I – DESIGNAR as pessoas abaixo relacionadas para comporem a 
Comissão de Bolsas do Curso Programa de Pós-graduação em Direito, conforme 
Resolução N. UFSM N° 139/2023: 

 
Prof. Rafael Santos de Oliveira, SIAPE 1864240 (Presidente); 
Profa. Francieli Benini Agne Tybusch, SIAPE 1070215; 
Profa. Rosane Leal da Silva, SIAPE 2228262; 
Prof. Cristiano Becker Isaia, SIAPE 1879137; e 
Acad. Edenise Andrade da Silva, matrícula 202360133. 

 
II - DECLARAR que a vigência da presente Portaria é de 1(um) ano. 

          
 

SHEILA KOCOUREK 



Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_CCSH_2024_308.pdf6
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.148359/2024-95
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

SHEILA KOCOUREK (Diretor(a) de Centro)
06.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS - CCSH

05/12/2024 08:35:18

Código Verificador: 5022500

Código CRC: 5c243ed7

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5022500&crc=5c243ed7
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5022500&crc=5c243ed7
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5022500&crc=5c243ed7

